Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

11.06.2025
Москва

№ 219-нр

""

О выдаче диплома кандидата наук

На  основании  решений  советов  по  защите  диссертаций  на  соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук и
заключения аттестационной комиссии РУДН от 6 июня 2025 (протокол №АК-7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать диплом кандидата наук соискателям ученой степени кандидата
наук согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных кадров обеспечить:
 оформление и выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой

степени кандидата наук, согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему приказу;
 размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  РУДН  в

разделе «Диссертационные советы РУДН» в течение 5 рабочих дней со дня его
регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

А.В. Красавкина
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Приложение № 1
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата фармацевтических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Гайдашев Иван Андреевич
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.021 от 13.03.2025г., № 9/з

2. Куличенко Евгения Олеговна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.021 от 13.03.2025г., № 10/з

3. Просвиркин Георгий Александрович
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.020 от 31.03.2025г., № 25-З

Приложение № 2
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Закиев Вадим Дмитриевич
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.004 от 13.03.2025г., № 6

2. Кузма Фади
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.004 от 13.03.2025г., № 7

3. Багаева Мадина Ибрагимовна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.019 от 25.03.2025г., № 17-з

4. Аюпова Гузель Рамилевна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.005 от 26.03.2025г., № 9-З

5. Уруков Николай Юрьевич
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0300.023 от 10.04.2025г., № 106

Приложение № 3
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата физико-математических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Иванова Дарья Вадимовна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0200.006 от 14.03.2025г., № 16

2. Макеева Елена Дмитриевна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0200.006 от 14.03.2025г., № 17

Приложение № 4
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата психологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Беляева Евгения Николаевна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.004 от 21.03.2025г., № 7

Приложение № 5
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата педагогических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Фролова Анастасия Михайловна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.004 от 21.03.2025г., № 8

2. Хнин Тида
(Республика Союз Мьянма)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.004 от 25.03.2025г., № 12

Приложение № 6
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Ли Хуэй
(Китай)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.006 от 28.03.2025г., № 12

2. Хань Хао
(Китай)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.006 от 28.03.2025г., № 18

3. Худякова Елена Витальевна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.006 от 28.03.2025г., № 11

4. Поляков Максим Львович
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0500.007 от 29.11.2025г., № 83

Приложение № 7
к приказу
от 11 июня 2025 г. № 219-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата юридических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Казначейский Владимир Васильевич
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0900.008 от 29.04.2025г., № 1/з